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1  ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕ 

 

«ОҚМА» АҚ-ның кез келген қызметкері (оның лауазымына, 

құзыреттілігіне қарамастан) білім алушылармен әріптестері арасында, 

академиялық адалдық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетін 

қалыптастыруға және академиялық  адалдық  және  сыбайлас  жемқорлыққа  

қарсы  қағидаттарын қатаң ұстануға міндетті. 

«ОҚМА» АҚ барлық  қызметкерлері  жасанды интеллект 

технологиялары мен цифрлық шешімдерді  қолдануға  қатысты  ішкі  

нормативтік  құжаттардың  талаптарын, соның  ішінде  оларды  қауіпсіз, 

этикалық  және  жауапты  пайдалану  қағидаттарын  сақтауға  міндетті. 

Қызметкерлер жасанды  интеллект құралдарын  қолдану  кезінде  

алынған  нәтижелердің  дұрыстығын  тексеруді, құпиялылық пен деректерді  

қорғау  талаптарын, академиялық  адалдық  қағидаттарын  сақтауды  

қамтамасыз  етеді, сондай-ак аталған  технологияларды  қолдана  отырып  

дайындалған  түпкілікті  шешімдер  мен  материалдар  үшін  жеке  

жауапкершілікте  болады. 

Жасанды интеллект технологиялары мен цифрлық  шешімдерді  қолдану  

тәртібін  сақтамау  академиялық  адалдық  қағидаттарына  қайшы  келетін  іс-

әрекет  ретінде  қарастырылады. 
 «Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы» Акционерлік қоғамы 

(«ОҚМА» АҚ) негізгі міндеттерінің бірі – мамандардың даярлығы сапасын 
көтеру және сапа менеджменті жүйесі аясындағы білім беру үдерісін 
жетілдірілу болып табылады.  

Жоғары оқу орын ішілік сапаны бақылауды (ЖООІСБ) ұйымдастырудың 
тиімділігі жоғары білім және денсаулық сақтау саласындағы үкімет 
қаулыларымен оларды іске асыру жоспарларын орындаумен, кемшіліктерді 
дер кезінде жою, алдын алумен, жалпылау мен және озық тәжірибелерді 
таратумен қамтамасыз етіледі. 

ЖООІСБ жүргізу үшін «ОҚМА» АҚ жетекші оқытушыларының, 

құрылымдық бөлімдер жетекшілерінің арасынан комиссия құрылады. 

ЖООІСБ комиссиясының негізгі бағалау критериі оқытушылардың білім 

беру қызметінің жоғары сапасын және білім алушылардың жетістіктерінің 

жоғары деңгейін қамтамасыз ететін әдістемелік  материалдарды (оқулықтар, 

оқу құралдары, көрнекі құралдар, тест тапсырмалары және т.б.) жасап 

шығаруға қажетті жағдайлар жасау болып табылады. 

Осы ереже ҚР ДСМ және ҚР БҒМ қолданыстағы нормативтік-өкімдік 

құжаттарын, сондай-ақ төменде көрсетілген стандарттарды басшылыққа 

алады: 



 

Оқу-әдістемелік орталық Е 417-2026 

Изд. № 3 

5 стр. из 14   
Бақылау-өлшегіш құралдардың сапасын  

жоғары оқу орын ішілік бақылау туралы  ЕРЕЖЕСІ 

 
 

ISO 9000:2015 Сапа менеджмент жүйесі. Негізгі ережелермен 

сөздік, 

ISO 9001:2015 Сапа менеджмент жүйесі.Талаптар, 

- СБ 001-2024 Сапа менеджменті жүйесінің басшылығы, 

- СТ 002-2024 Ішкі нормативтік құжаттарды басқару, 

- СТ 004-2024 Қызметтік құжаттарды басқару, 

- СТ 007-2024 Жазбаларды басқару, 

- СТ 009-2024 Жақсартуды жоспарлау, 

- СТ 010-2024 Басшылық тарапынан талдау, 

- СТ 020-2024 Ішкі аудит,  

- СТ 021-2024 Сәйкессіздіктерді басқару, түзетуші әрекеттер, 

- К 121-2023 Академиялық адалдық Кодексі. 

 

2   ТЕРМИНДЕР,  АНЫҚТАМАЛАР,  БЕЛГІЛЕНУЛЕР  МЕН 

ҚЫСҚАРТУЛАР 

 

Бұл құжатта келесі терминдер қолданылады: 

Академиялық 

адалдық —  

 

бұл білім беру, білім алу мен ғылыми жұмыс барысында 

шынайылық, әділдік және жауапкершілік қағидаларын 

сақтай отырып, сыбайлас жемқорлықты алдын алуды, 

болдырмауды қамтамасыз етеді. 

Академиялық  адалдық  және  сыбайлас  жемқорлыққа  қарсы  

қағидаттары: 

Адалдық - пара  алмау,  жалған   ақпарат  бермеу 

Әділдік - барлыққа  тең  мүмкіндік  беру, таныстық  пен 

артықшылық  жасамау 

Жауапкершілік - өз  әрекетіне  есеп беру, заң мен ережені  сақтау 

Сенім - қоғамда  және  оқу  орнында  сенімді  орта 

қалыптастыру 

Құрмет - басқалардың  құқығы   мен  еңбегін  бұзбау 

Ашықтық - шешімдер  мен  бағалаудың  айқын  болуы 

Бұл құжатта келесі анықтамалар қолданылады: 

Жасанды 

интеллект – 

Адамның интеллектуалдық қызметінің 

нәтижелерімен тең келетін немесе олардан асып 

түсетін нәтижелерді қамтамасыз ететін, адамға тән 

когнитивті функцияларды имитациялай алатын 

функционалдық  қабілет; 

Жасанды 

интеллект жүйесін 

Нақты функцияны  және (немесе) міндетті  орындау 

үшін  жасанды интеллект жүйесін  пайдаланатын  
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пайдаланушы – адам; 

Жасанды 

интеллект  жүйесі  

қызметінің  

нәтижесі – 

Ұсынылу нысанына қарамастан, ақпарат, шешім 

емесе жасанды интеллект жүйесі өндіретін  

жұмыстарды және (немесе) көрсетілетін 

қызметтерді қоса алғандағы әрекеттер. 

 

Бұл құжатта келесі белгілер мен қысқартулар қолданылады: 

«ОҚМА»АҚ «Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы» Акционерлік 

қоғамы 

ҚР ДСМ Қазақстан Республикасы Денсаулықсақтау министрлігі 

ҚР Ғжәне ЖБМ Қазақстан Республикасының ғылым және жоғары білім 

министрлігі 

ИСОХС ИСО халықаралық стандарты 

ЖОО Жоғары оқу орны  

ЖООІСБ Жоғары оқу орны ішіндегі сапаны бақылау 

БӨҚ Бақылау өлшеу құралдары 

БББ АК Білім беру бағдарламалары академиялық комитеті 

ОҚПЕ/ОҚКЕ Объективті құрылымдық, практикалық / клиникалық 

емтихан 

ПОҚ Профессор-оқытушылар құрамы 

 БАОБӨЖ Білім алушылардың оқытушының басшылығымен өзіндік 

 жұмысы  

ТТ Тест тапсырмалары 

ПОӘК Пәннің оқу-әдістемелік кешені 

 

3  ҮДЕРІСТІҢ  СИПАТТАЛУЫ 
 

Осы Ереже "ОҚМА" АҚ пәннің ОӘК-де Бақылау-өлшеу құралдарының 
(БӨҚ) сапасына тексеру жүргізу тәртібін айқындайды. БӨҚ тексеру – ПОӘК 
құрамына кіретін бақылау әдістемелік материалды талдау бойынша жүйелі 
түрде жүзеге асырылатын рәсім. Бір мезгілде дайындалған БӨҚ сапасын 
тексеру "ОҚМА" АҚ ПОҚ-ның кәсіби қызметін объективті бағалау, олардың 
біліктілігінің өсуін ынталандыру және практикалық денсаулық сақтау мен 
фармацевтика саласы үшін мамандар даярлау сапасына жауапкершілікті 
арттыру мақсатында жүргізіледі. 

3.1.  ПОӘК-дегі БӨҚ-дардың  түрлері  
Білім алушылардың әр пән бойынша және жалпы білім беру 

бағдарламасы бойынша оқу нәтижелеріне қол жеткізу деңгейін анықтау үшін 
пайдаланылатын   БӨҚ негізгі түрлеріне мыналар жатады:  

- аралық бақылау үшін, қорытынды аттестаттау үшін, мемлекеттік 
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аттестаттау үшін мемлекеттік, орыс және ағылшын тілдерінде (қажеттілігіне 
қарай) орындалған тест тапсырмаларының жиынтығы;  

-білім алушыларды  ОҚПЕ/ОҚКЕ технологиясы бойынша, аттестаттауға, 
сондай-ақ кейс-тестингке арналған мемлекеттік, орыс және ағылшын 
тілдерінде орындалған бақылау және дидактикалық материалдар 
(қажеттілігіне қарай);  

- мемлекеттік, орыс және ағылшын тілдерінде жасалған жазбаша және 
ауызша емтихандарға емтихан билеттерін қалыптастыруға арналған бақылау 
сұрақтарының тізбесі (қажеттілігіне қарай). 

3.2.  БӨҚ  ЖООІСБ  негізгі  мақсаттары   
БӨҚ сапасын тексеру мақсаттары мыналарды қамтиды:  
- БӨҚ сапасын жан-жақты жақсартуға назар аудару;  
- оқытудың инновациялық әдістері мен технологияларын енгізе отырып, 

мамандықтар бойынша білім беру бағдарламаларын үнемі жетілдіріп отыру;  
- оқыту нәтижелеріне қол жеткізуді бақылаудың қолданыстағы әдістерін 

үнемі қайта қарау және жаңа әдістерін енгізу; 
– жасанды интеллект құралдары мен цифрландыру қағидаттарын 

қолдана отырып, пәндердің, модульдердің және жалпы БББ мазмұнын үнемі 
жетілдіріп, жаңартып отыру;  

- жас оқытушыларға пәнді оқу-әдістемелік қамтамасыз етуді дайындау 
дағдыларын игеруде, педагогикалық шеберлікті игеруде, оның ішінде нақты 
пәнге БӨҚ дайындау кезінде жан-жақты көмек көрсету. 

3.3  БӨҚ  ЖООІСБ  бойынша комиссияның міндеттері   
БӨҚ сапасын тексерудің негізгі міндеттері:  
- практикалық денсаулық сақтау және фармацевтика саласы үшін 

жоғары білікті бәсекеге қабілетті Медициналық және фармацевтикалық 
кадрларды даярлау;  

- "ОҚМА" АҚ оқытушылар құрамының кәсібилігінің өсуін 
ынталандыру;  

- болашақ маманның когнитивтік деңгейі мен түпкілікті құзыреттерін 
ескере отырып, оқыту нәтижелеріне қол жеткізу дәрежесін анықтау үшін 
пәндерінің мазмұнына БӨҚ-ң сәйкестігін қамтамасыз ету. Осылайша, БӨҚ 
сапасын тексеру әрбір нақты пән және модуль бойынша, сондай-ақ жалпы 
білім беру бағдарламасы бойынша оқыту нәтижелеріне қол жеткізудің 
тұрақты мониторингі негізінде ұсынылатын білім беру қызметтерінің 
нәтижелілігі мен тиімділігіне жәрдемдесуге арналған. 

3.4.  БӨҚ ЖООІСБ  бойынша  комиссияның  функциялары 
БӨҚ сапасын тексеруді ұйымдастыру және жүргізу үшін жыл сайын 

ректордың бұйрығымен бір оқу жылына БӨҚ сапасын тексеру жөніндегі 
комиссия (ЖООІСБ жөніндегі комиссия) құрылады. Бұл комиссия тікелей 
ректорға бағынады. 
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БӨҚ сапасын тексеру жөніндегі комиссияны төраға басқарады, ол 

"ОҚМА" АҚ Ғылыми кеңесі мүшелерінің арасынан ректордың бұйрығымен 

тағайындалады. Әдетте, академиялық жұмыс жөніндегі проректор осы 

комиссияның төрағасы болып табылады. Төраға БӨҚ сапасын тексеру 

жөніндегі комиссияның барлық қызметіне жауапты болады. БӨҚ сапасын 

тексеру жөніндегі комиссияның мүшелері болып тиісті циклдар бойынша 

оқыту сертификаттары бар неғұрлым білікті ғылыми-педагогикалық 

қызметкерлер мен "ОҚМА" АҚ қызметкерлері тағайындалады. Даярлықтың 

барлық деңгейлеріндегі және барлық мамандықтар бойынша оқу пәндерін 

бөлуді, оның ішінде кафедраларды комиссия мүшелері арасында бөлуді 

комиссия төрағасының орынбасары жүзеге асырады. Комиссия құрамы 

туралы ректор бекіткен бұйрық және кафедралар мен пәндерді комиссия 

мүшелері арасында бөлу кестесі "ОҚМА" АҚ сайтында виртуалды базада 

орналастырылады - бұл ретте осы құжаттарды жыл сайын жаңарту 

қамтамасыз етіледі. 
БӨҚ сапасын бақылау жөніндегі Комиссия өз жұмысын ОӘО, 

деканаттармен, білім беру бағдарламаларының академиялық комитеттерімен 
(БББ АК) және "ОҚМА" АҚ басқа да мүдделі құрылымдық бөлімшелерімен 
ынтымақтастықта орындайды. БӨҚ сапасын тексеру жөніндегі комиссияның 
негізгі қызметі – ұйымдастырушылық-әдістемелік.  

Бұл функция мыналарды қамтиды:  
- "ОҚМА" АҚ-да іске асырылатын барлық білім беру бағдарламалары 

бойынша даярлықтың барлық деңгейлерінде (бакалавр, интернатура, 
медициналық колледж, магистратура, докторантура және резидентура) 
жоғарыда аталған БӨҚ түрлерінің сапасына жүйелі тексерулер ұйымдастыру 
және жүргізу. Бұл ретте әрбір пән бойынша БӨҚ сапасы пәннің мазмұны мен 
мәлімделген оқу нәтижелері негізінде әрбір кафедра әзірлейтін техникалық 
ерекшелікке сәйкес келуі тиіс, оны білім алушы шығуда, яғни аттестаттау 
кезеңінде пәнді меңгергеннен кейін көрсетуі тиіс;  

- БӨҚ-дағы ауытқуларды жою және олардың болашақта пайда 
болуының алдын алу мәселелері бойынша, сондай-ақ бекітілген жоо ішілік 
ережелер мен қағидалардың талаптарына сәйкес БӨҚ әзірлеу мәселелері 
бойынша консультация жүргізу.  

Осылайша, БӨҚ сапасын тексеру нақты тиімді көмек көрсетіп, болашақ 
мамандарды даярлау барысында әрбір пән/модуль бойынша оқыту 
нәтижелеріне қол жеткізу деңгейін айқындау үшін дайындалған оқу-
әдістемелік материалдардың жасырын резервтері мен сапасын арттыру 
мүмкіндіктерін анықтаудың пәрменді құралы болуға тиіс. 
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4.   БӨҚ  БАҒАЛАУДЫҢ  НЕГІЗГІ  ӨЛШЕМДЕРІ 

 
Дәрістердің, сабақтардың (тәжірибелік, зертханалық, семинарлық 

сабақтар, БАОБӨЖ) өту сапасын тексеру кезінде ЖООІСБ бойынша 
комиссия ҚРҒжәнеБМ және ҚР ДСМ нормативтік құжаттамасының негізінде 
оқу және оқу-әдістемелік қызметтің жекелеген түрлерін бағалау талаптары  
мен  өлшемдерін басшылыққа  алады. 

4.1 Білім алушылардың аралық және қорытынды бақылауға, соның 
ішінде мемлекеттік аттестаттау арналған тест тапсырмаларына 
қойылатын талаптар. 

Аралық бақылау және қорытынды, оның ішінде білім алушыларды 
мемлекеттік аттестаттау үшін тест тапсырмаларына қойылатын талаптар 
"ОҚМА-да білім алушылардың біліміне аралық және қорытынды бақылау 
жүргізу үшін тест тапсырмаларын әзірлеу процесі туралы ережеде" 
баяндалған.  

Тест тапсырмаларының жиынтығын тексеру нәтижелерін БӨҚ тексеру 
жөніндегі комиссия мүшелері қорытынды түрінде береді (Ү 417-001-2026 
үлгісі бойынша). 

 Комиссияның ескертулері бойынша тестолог көрсеткен кемшіліктер 
жойылғаннан кейін тест тапсырмаларының жиынтығын қайта тексеру 
жүргізіледі. КТБО базасында (интерндер, резиденттер үшін) өткізілетін 
аралық бақылау үшін тест тапсырмаларының жиынтығын тексеру жөніндегі 
қорытынды осы пән бойынша техникалық ерекшеліксіз және кафедра 
отырысы хаттамасының нөмірі және осы БӨҚ жиынтығының (сәйкестікке 
тест тапсырмаларының) бекітілген күні көрсетілген тиісті кафедра 
меңгерушісінің қолынсыз берілмейді. 

Қорытынды аттестаттауға арналған тест тапсырмаларын тексеру 

бойынша қорытынды (аралық бақылау: курстан курсқа, семестрден семестрге 

ауысу емтихандары) ішкі рецензенттердің рецензиясынсыз, осы пән 

бойынша техникалық спецификациясыз және кафедра отырысы 

хаттамасының нөмірі және тиісті тілдерде тест тапсырмаларының осы 

жиынтығын бекіту күні көрсетілген тиісті кафедра меңгерушісінің қолынсыз 

берілмейді.  

Мемлекеттік аттестаттауға арналған тест тапсырмаларының жиынтығы 

үшін ішкі ғана емес, сонымен қатар сыртқы рецензенттердің де рецензиялары 

болуы қажет.  

Тест тапсырмаларының жиынтықтары тестілеу нәтижелерінің, үлгілік 

және жұмыс бағдарламаларындағы өзгерістердің негізінде тест 
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параметрлерін жақсарту мақсатында жыл сайын (10% - дан 30% - ға дейін) 

жаңартылуы тиіс. 

4.2. «ОҚТЕ/ОҚКЕ технологиясы бойынша тәжірибелік/кли-

никалық дағдылар мен икемділіктері аттестациялауды жүргізу 

бойынша әдіснамалық нұсқаулар»  сапасына қойылатын  талаптар 

Әрбір  пән  бойынша  «ОҚТЕ/ОҚКЕ  технологиясы  бойынша  

тәжірибелік/клиникалық  дағдылар  мен  икемділіктері  аттестациялауды  

жүргізу  бойынша  әдіснамалық  нұсқаулар»  сапасын  бақылауды  тәуелсіз  

эксперттер  жүзеге  асырады. 

Тәуелсіз  эксперттер  оның  постреквизиттерін ескеріле  отырып,  пән  

бейініне сәйкес  мамандық  бойынша  ғылым  кандидаты  немесе    докторы, 

РһD докторы  ғылыми  дәрежесі  бар оқытушылар арасынан тағайындалады. 

Тәуелсіз  эксперт  кафедраларда  әзірленген  ОҚТЕ/ОҚКЕ  

технологиясын  пайдалана  отырып,  практикалық  дағдылар мен икемділік-

тері  жөніндегі  нұсқаулыққа  сараптама  жүргізеді: 
- ОҚТЕ/ОҚКЕ  кезеңдерінің  пәннің  типтік  оқу  бағдарламасына  және  

маманның  кәсібилік  сипаттамасына  сәйкестілігін  тексереді; 
-  қадамдардың  мазмұнын,  кезеңді  жабдықты  және  тапсырманы  

кезең-кезеңмен  орындау  кезінде  емтихан  алушының  әрекетін  бағалау  
критерийлерін  тексереді; 

- кафедралардың ОҚТЕ/ОҚКЕ бойынша оқу-әдістемелік 

материалдарының эксперттік қорытындысын береді (Ү 417-001-2026 үлгісі 

бойынша). 
 

5.  ҚҰЖАТ  АЙНАЛЫМНЫҢ  ТӘРТІБІ 
 

ЖООІСБ  комиссиясы  ректордың  бұйрығымен  жыл  сайын  құрылады.  

Комиссияның  жұмыс  нәтижелері  туралы  ақпарат  «ОҚМА»  АҚ  

Әдістемелік  кеңесінде  жылына  2  рет  тыңдалып,  академиялық жұмысы  

жөніндегі  проректорға  беріледі.  
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А ҚОСЫМШАСЫ 

________________________________________________________________________пәні 

бойынша аралық аттестацияға (емтиханға, диф.сынаққа) арналған тестілеу 

тапсырмаларына УЖООСБ комиссиясының  тексеру ҚОРЫТЫНДЫСЫ 

__________________________________________________________________кафедрасы 

_______ курс білім алушылар үшін, мамандығы  _________________________________ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

проверки тестовых заданий комиссией ВВКК для промежуточной и итоговой аттестации 

(экзамена, дифзачета), рубежного контроля 

по дисциплине: _______________________________________________________________ 

кафедры_____________________________________________________________________ 

для обучающихся______ курса, специальность ____________________________________ 

 

Тестілеу тапсырмаларын (ТТ) тексеріп қорытынды беру күні : «___»______20___ ж. 

Дата проверки тестовых заданий (ТЗ) и выдачи положительного заключения 

Академиялық сағаттың жалпы көлемі (немесе кредиттік): ______________________ 

Общий объем в академических часах (или кредитах): 

Тестілеу тапсырмаларының саны: ____________________________________________ 

Количество тестовых заданий: 

ТТ-ларға  рецензияның болуы (ТАӘ, рецензент лауазымы) _____________________ 

___________________________________________________________________________ 

Наличие рецензии на ТЗ (ФИО, должность рецензента) 

 

Тесттік тапсырмалардың комплектісінде кафедра мәжілісінің хаттама нөмірі мен 

күні және  кафедра меңгерушісі қолының болуы 
Наличие подписи зав. кафедрой, номера и даты протокола заседания кафедры на 

комплекте тестовых заданий ___________________________________________________ 

 

ТТ-ларын құрастырушы:   ____________________________________________________ 

Разработчик ТЗ:                  ____________________________________________________ 

 

Тестілеу сұрақтарына ескерту:  

Замечания к тестовым вопросам: _______________________________________________ 

Тексерудің нәтижелері: 

1. Тестілеу тапсырмалары студенттердің қортынды бақылау білімі үшін 

қолданылуы мүмкін.  

1.Тестовые задания могут использоваться для итогового контроля знаний студентов. 

2. Түзетілген тесттерді қайта тексеруге беру. Күні «___»________20___ ж. 

2.Сдать исправленные тесты на повторную проверку. Дата: «____»_________20__ г. 

3. Тестілеу тапсырмаларын толық қайта жасау. 

      3.Переработать полностью  тестовые задания. 

УЖООСБ мүшелері: ________________________________________________________ 

Члены ВВКК      ____________________________________________________________  
                                                                     ТАӘ / ФИО  қолы / подпись 
Ү 417-001-2026 
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